
1 

 

          2η Ορθή Επανάληψη 

 

          

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,  29/01 /2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.: 76868/17 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

69577,69478,70315,79947,68648,82813,69881 
69808,70482,69220,69593,70479,69223,69977 
70501,69226,72771,70503/17 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ & ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Αριστοτέλους 17 - 19   
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες     : ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ   
Τηλέφωνο          : 2132161321                                                 
Fax                       : 2105231305   
Ε-mail               papachristoue@moh.gov.gr 

                 syllogika@moh.gov.gr 
 

 

Θέμα: Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Εθνική Επιτροπή για  τα Σπάνια Νοσήματα – 

Παθήσεις (Ε.Ε.Σ.Ν.Π.) του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας. 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 12 του Ν. 4213/2013 (ΦΕΚ Α 261/9-12-2013) «Διασυνοριακή 

περίθαλψη/Φάρμακα/Ιατροί κλπ διατάξεις» (ΦΕΚ Α 261/9-12-2013), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 24 του ιδίου νόμου και ιδίως η παρ. 4, η οποία 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 ν. 4461/2017 (ΦΕΚ Α 38-3-2017) και με το άρθρο 99 

του ν. 4486/2017 (ΦΕΚ Α’ 115/7-8-2017) και ισχύει.   

2.  Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), όπως ισχύουν.  

3. Το Π.Δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017), όπως 

ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015) όπως ισχύει.  

5. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 

685/Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2016).  

6. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.3899/19-01-2017 Απόφαση, με θέμα «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



2 

 

Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 94/Β’/23-01-2017, ΑΔΑ:6ΠΓΤ465ΦΥΟ-

ΣΨΕ) όπως συμπληρώθηκε με την αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.40077/26-05-2017 Απόφαση 

του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1883/Β/30-05-2017, ΑΔΑ:ΩΠΑΕ465ΦΥΟ-ΓΣΘ), και 

τροποποιήθηκε με τις με αριθ. πρωτ:. Α1β/Γ.Π.οικ. 65091/25-08-2017 (ΦΕΚ 2993/Β’/31-

08-2017, ΑΔΑ: 6ΓΝ0465ΦΥΟ-Ε3Η) και Α1β/Γ.Π.οικ.88162/28-11-2017, ΦΕΚ 

4234/Β/4/12/2017 ΑΔΑ:Ω0Ε8465ΦΥΟ-YMP) Αποφάσεις. 

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ.Γ2β/οικ.66264/30-08-2017 έγγραφο του Τμήματος Β’ Έρευνας και 

Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας, με το οποίο ζητείται η συγκρότηση της εν λόγω 

Επιτροπής. 

8. Το από 08-09-2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων προς το Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (Κε.Σ.Υ.), με το οποίο ζητείται ο ορισμός 

των κατ΄ αρμοδιότητα εκπροσώπων του φορέα. 

9. Η από 02-10-2017  και 16-01-2018 απάντηση του Τμήματος Διοικητικής και 

Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) με την οποία 

ορίζονται εκπρόσωποι. 

10. Το από 08-09-2017 Ενημερωτικό Σημείωμα προς το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα με 

το οποίο ζητείται ο ορισμός των κατ΄ αρμοδιότητα εκπροσώπων.  

11. Η από 08-09-2017 Απάντηση εκ του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα με το οποίο 

ορίζονται  από τον Υπουργό οι εκπρόσωποι του υπό στοιχείο ββ της περ. α της παρ. 4 

του άρθρου 12 του ν.4213/2013, όπως ισχύει. 

12. Το υπ.αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ:68211/08-09-2017 έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης και 

Συλλογικών Οργάνων προς την Πανελλήνια Ένωση Σπανίων Παθήσεων (Π.Ε.Σ.ΠΑ.) και 

την Ελληνική Ομοσπονδία Συλλόγων – Σπανίων Νοσημάτων Παθήσεων (Ε.Ο.Σ. – 

ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ). 

13. Οι υπ. αριθ. πρωτ. 1/012/13-09-2017, και 1/013/13-10-2017 Απαντήσεις της  Ελληνικής 

Ομοσπονδίας Συλλόγων – Σπανίων Νοσημάτων Παθήσεων (Ε.Ο.Σ. – ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ). 

14. Οι υπ’ αριθμ.0123/11-09-2017 και 0123/11-09-2017 (ορθή επανάληψη) απαντήσεις της 

Πανελλήνιας Ένωσης Σπανίων Παθήσεων (Π.Ε.Σ.ΠΑ.). 

15. Το υπ αριθ. πρωτ. 0124/24-10-2017 έγγραφο και το από 03/11/2017 ηλεκτρονικό 

μήνυμα της Πανελλήνιας Ένωσης Σπανίων Παθήσεων (ΠΕΣΠΑ) με τα οποία μας 

διαβιβάζεται αντίγραφο του Καταστατικού, Πιστοποιητικό  περί κατάθεσης Σωματείου 

και  η υπ΄αριθ.2109/2017 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.   

16. Το Καταστατικό της Ελληνικής Ομοσπονδίας Συλλόγων – Σπανίων Νοσημάτων 

Παθήσεων (Ε.Ο.Σ. – ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ) καθώς και το Πιστοποιητικό περί Κατάθεσης 

σωματείου της.   

17. Το 08-09-2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων προς το Τμήμα Ευρωπαϊκής Ένωσης, της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής και 

Διεθνούς Πολιτικής Υγείας με το οποίο ζητείται ο ορισμός των κατ΄ αρμοδιότητα 

εκπροσώπων του φορέα. 

18. Η από 13-09-2017 απάντηση του Τμήματος Β: Ευρωπαϊκής Ένωσης και Νομοθετικής 

Εναρμόνισης της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής & Διεθνούς Πολιτικής Υγείας με την οποία  

ορίζονται εκπρόσωποι. 

19. Το υπ.αριθ.πρωτ.68208/08-09-2017 έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων προς τις επτά (7) Δ.Υ.Π.Ε. της χώρας με το οποίο ζητείται ο ορισμός των κατ΄ 

αρμοδιότητα εκπροσώπων του φορέα. 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



3 

 

20. Οι υπ.αριθμ.πρωτ.39759/15-09-2017,41417/12-09-2017,34310/14-09-2017,35397/14-

09-2017, 27225/12-09-2017,37654/15-09-2017,16770/12-09-2017 απαντήσεις των επτά 

(7) ΔΥΠΕ  της χώρας.  

21. Το από 25/01/2018 Ενημερωτικό Σημείωμα προς τον Υπουργό Υγείας, με το οποίο 

ζητείται η υπόδειξη του υπό στοιχείου στ στ , της  περ. α  της παρ. 4, του άρθρου 12 του 

ν. 4213/2013,  όπως ισχύει, εκ των  επτά (7) ΔΥΠΕ της Χώρας. 

22. Η από 25/01/2018 απάντηση του Υπουργού Υγείας. 

23. Το υπ.αριθ.πρωτ.68210/08-09-2017 έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων προς τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) με το οποίο ζητείται ο 

ορισμός των κατ΄ αρμοδιότητα εκπροσώπων του φορέα. 

24. Η υπ.αριθ.πρωτ.82205/27/09/2017 Απάντηση του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων 

(Ε.Ο.Φ.) 

25. Το υπ.αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.68212/08-09-2017 έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης και 

Συλλογικών προς τον  Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) με το οποίο 

ζητείται ο ορισμός των κατ΄ αρμοδιότητα εκπροσώπων του φορέα. 

26. Η υπ.αριθ.πρωτ.ΔΒ1Δ/165/οικ.38232/15-09-2017 απάντηση του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

27. Το γεγονός ότι  από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτείται  στο Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας, Εθνική Επιτροπή για τα Σπάνια Νοσήματα -

Παθήσεις (Ε.Ε.ΣΠ.Ν.-Π.)  και ως μέλη αυτής ορίζονται οι κάτωθι: 

 

 

1. ΜΙΧΕΛΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Βιοχημικός, στο Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού με αναπληρώτρια την 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΑΝΟΤΟΠΟΥΛΟΥ, Βιολόγο, στο Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓ. 

ΣΑΒΒΑΣ». 

 

2. ΒΟΥΜΒΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Καθηγητής Νευρολογίας του Ε.Κ.Π.Α., Β’ Νευρολογική 

Κλινική του Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» με αναπληρωτή τον ΤΣΙΒΓΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Αναπληρωτή 

Καθηγητή Νευρολογίας του Ε.Κ.Π.Α., Β’ Νευρολογική Κλινική του Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

 

3. ΦΡΥΣΙΡΑ ΕΛΕΝΗ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κλινικής Γενετικής, Διευθύντρια 

Εργαστηρίου Ιατρικής Γενετικής του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» με 

αναπληρώτρια την ΦΙΔΑΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ, Αναπλ. Καθηγήτρια Γενετικής του Α.Π.Θ., Β’ 

Παιδιατρική Κλινική του Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

 

                          

                                 

                                      

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



4 

 

 

4. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Ειδικός Καρδιολόγος, Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό Κέντρο, με 

αναπληρωτή τον ΛΙΑΤΣΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Παιδίατρο – Ανοσολόγο, Νοσοκομείο Παίδων «Η 

Αγία Σοφία», ως επιστήμονες, με εμπειρία συμμετοχής σε επιτροπές ή ομάδες εργασίας 

του εσωτερικού ή του εξωτερικού, για τα σπάνια ή πολύπλοκα νοσήματα.   

5. ΚΑΡΑΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  Δημόσιας Υγείας  του Υπουργείου 

Υγείας, με αναπληρώτρια  την ΚΑΛΥΒΑ ΦΩΦΩ, Προϊσταμένη στο Τμήμα Μη Μεταδοτικών 

Νοσημάτων και Διατροφής, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας. 

6. ΚΟΙΛΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Ιατρός – Αλλεργιολόγος Παίδων και Ενηλίκων, Αναπληρώτρια 

Διευθύντρια Αλλεργιολογικού Τμήματος Ευρωκλινικής Αθηνών, Επιστημονική 

Συνεργάτης Β’ Παιδιατρικής Κλινικής Ιατρικού Κέντρου Αθηνών, με αναπληρώτρια την 

ΑΒΔΕΛΟΠΟΥΛΟΥ-ΛΑΜΠΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ, Ιδρύτρια και τέως Πρόεδρο της Π.Ε.Σ.ΠΑ., ως 

εκπρόσωποι ασθενών από την Πανελλήνια Ένωση Σπάνιων Παθήσεων (Π.Ε.Σ.ΠΑ.) 

7. ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ –ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Ιατρός-Νευρολόγος που υπηρετεί στην Α’ 

Νευρολογική Κλινική Πανεπιστημίου Αθηνών, Αιγινήτειο Νοσοκομείο με αναπληρωτή 

τον ΧΑΤΖΗΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Κοινωνιολόγο, απόφοιτο ΕΣΔΔ, Πρόεδρο του Δ.Σ. της 

Ε.Ο.Σ.- ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ., Υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, ως εκπρόσωποι ασθενών από 

την Ελληνική Ομοσπονδία Συλλόγων – Σπανίων Νοσημάτων Παθήσεων (Ε.Ο.Σ.- 

ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ.) 

8. ΕΓΓΛΕΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Ελέγχου Ποιότητας, 

Έρευνας και Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης του ΓΝΑ Αττικής «Σισμανόγλειο-Αμαλία 

Φλέμιγκ» με αναπληρώτρια την ΝΤΑΠΑΝΤΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ, Προϊσταμένη του  Τμήματος  

Οργάνωσης Κεντρικής Υπηρεσίας  και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων της 

Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 

Υγείας, ως εκπρόσωποι της Ελλάδας στην Ομάδα Εμπειρογνωμόνων Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την ασφάλεια των Ασθενών και την Ποιότητα στην Υγειονομική 

Περίθαλψη. 

9. ΒΑΪΤΣΑ ΚΑΡΑΔΗΜΑ, Προϊσταμένη Τμήματος Βελτίωσης και Ελέγχου Ποιότητας της 1ης 

Δ.Υ.Πε. με αναπληρωτή τον ΚΟΥΚΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Προϊστάμενο του Τμήματος Βελτίωσης 

και Ελέγχου Ποιότητας της 2Ης  Δ.Υ.Πε. 

10. ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  Καθηγητής Παθολογίας και Ανοσολογίας του ΕΚΠΑ με 

αναπληρώτρια τη ΡΟΜΠΟΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Φαρμακοποιό, Προϊσταμένη Τμήματος 

Αξιολόγησης Βιολογικών Προϊόντων της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Προϊόντων του ΕΟΦ, 

ως εκπρόσωποι του Ε.Ο.Φ. 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



5 

 

11. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Ιατρός Παθολόγος, Υπάλληλος του τμήματος 

Διαπραγμάτευσης Συμβάσεων, της Διεύθυνσης Συμβάσεων, με αναπληρώτρια την 

ΚΑΛΑΜΠΟΚΗ ΕΛΕΝΗ, Ιατρό Νευρολόγο, Υπάλληλο του τμήματος Διασφάλισης Ποιότητας 

και Αποτελεσματικότητας της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, ως εκπρόσωποι 

του  Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ). 

 

Για την περίπτωση αναγνώρισης των Κέντρων Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 

πολύπλοκων νοσημάτων αντί των (1), (2) & (3) μελών, μετέχουν κατά περίπτωση οι 

κάτωθι: 

 

               

                   

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

  

1.ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» με αναπληρώτρια την 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Καθηγήτρια στο ΠΑΓΝΗ 

 

2.ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ, Συντονιστής στο Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» με αναπληρωτή 

τον ΜΠΑΛΤΑΔΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, Δ/ντη στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ» 

 

3.ΧΑΡΧΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ» με αναπληρώτρια τη ΜΕΓΑΛΑΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Συντ. Δ/ντρια στο Γ.Α.Ν.Π. 

«ΜΕΤΑΞΑ» 

 

                     

                  

 ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» με αναπληρωτή τον 

ΘΩΜΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Καθηγητή στο Π.Γ.Ν.Π. 

 

2. ΒΙΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» με αναπληρωτή το ΓΟΥΛΑ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Δ/ντη στο Γ.Ν. «ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ / Γ.Ν. ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» 

 

3. ΓΚΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» ΕΕΣ με 

αναπληρωτή τον ΗΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, Δ/ντη στο Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 

                      

 

                     

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



6 

 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Ε.Κ.Π.Α. – ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ    

ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ» ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΤΟΝ ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΣΤΟ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

2. ΣΓΟΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΥΝΤ. Δ/ΝΤΗΣ ΣΤΟ Γ.Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ» ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΗΝ ΤΣΕΛΕ     

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, Δ/ΝΤΡΙΑ ΣΤΟ Γ.Ν. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

3. ΝΑΟΥΜ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΣΤΟ Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΤΟΝ ΜΥΡΙΔΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Δ/ΝΤΗ ΕΣΥ ΣΤΟ Γ.Ν. «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

 

 

                       

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΧΡΟΥΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ-ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΗΝ ΠΕΠΠΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΣΤΟ Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

2. ΚΗΤΑ ΜΑΡΙΝΑ, ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΣΤΟ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΗΝ ΚΟΥΝΑΔΗ 

ΘΕΟΔΩΡΑ, Δ/ΝΤΡΙΑ ΣΤΟ Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

3. ΤΕΡΤΙΠΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, ΣΥΝΤ. Δ/ΝΤΡΙΑ ΣΤΟ Γ.Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ» ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΤΟΝ ΠΕΤΡΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Δ/ΝΤΗ  ΣΤΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.&.Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

  

                       

 

 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ  ΣΑΒΒΑΣ, Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»με αναπληρωτή  τον 

ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Καθηγητή στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

2. ΠΙΣΙΜΙΣΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Συντ. Δ/ντης στο Γ.Ν.Π. «ΤΖΑΝΕΙΟ» με αναπληρωτή τον 

ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ΑΙΑΝΤΑ, Δ/ντή ΕΣΥ στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

3. ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής στο ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ με 

αναπληρωτή τον ΜΑΝΩΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Δ/ντη στο Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - 

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» ΕΕΣ 

 

 

                   

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



7 

 

                    

 ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΤΣΟΛΙΑ ΜΑΡΙΑ, Καθηγήτρια στο ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.&.Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

με αναπληρωτή τον ΣΥΨΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, Αναπληρωτή Καθηγητή στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 

 

2. ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΚΩΣΤΟΥΛΑ, Δ/ντρια Εντατικολόγο – Γνωστικό Αντικείμενο 

Λοιμωξιολογία στο Γ.Ν. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» με αναπληρωτή τον ΠΕΠΠΑ ΘΕΟΔΩΡΟ, 

Δ/ντή του Γ’ Παθολογικού Τμήματος, Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ 

 

3. ΣΚΟΥΤΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» με αναπληρώτρια την ΚΑΒΒΑΘΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, Δ/ντρια 

ΕΣΥ στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

 

 

 ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Νευρολογίας στο Π.Γ.Ν.Λ. με αναπληρώτρια 

την ΜΠΟΣΤΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ-ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ, Καθηγήτρια Δ/ντρια στο Γ.Ν.Θ. 

«ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 

2. ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ, Συντ. Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 

ΕΕΣ με αναπληρώτρια την ΤΣΙΑΡΑ ΣΟΦΙΑ, Δ/ντρια του Γ.Ν. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» ΕΕΣ με 

αναπληρωτή τον ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΗ ΧΡΗΣΤΟ, Δ/ντή ΕΣΥ στο Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ 

ΒΟΥΛΑΣ» 

 

 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» με αναπληρωτή τον ΒΛΑΧΑΚΟ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Τακτικό Καθηγητή στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

2. ΙΑΤΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, Συντ. Δ/ντη στο Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Δ/ντη του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΩΡΟΘΕΑ, Αναπλ. Συντ. Δ/ντρια Νεφρολογίας στο Γ.Ν. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» με αναπληρωτή τον ΤΣΙΡΠΑΝΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Δ/ντή στο Γ.Ν. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



8 

 

 ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 

  

1. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ, Μέλος ΔΕΠ Α’ Βαθμίδας στο Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» με 

αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Τακτικό Καθηγητή στο Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

2. ΜΙΧΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντ. Δ/ντης ΕΣΥ στο Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» με 

αναπληρωτή τον ΒΕΛΗΒΑΣΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Δ/ντη του ΠΑΓΝΗ 

 

3. ΚΟΡΡΕΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» με αναπληρωτή τον ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟ 

ΓΕΩΡΓΙΟ, Δ/ντή στο Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

 

 ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΔΕΛΗΒΕΛΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» με 

αναπληρωτή τον  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ ΔΙΟΝΥΣΙΟ, Καθηγητή στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 

 

2. ΔΕΛΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Συντ. Δ/ντης ΕΣΥ στο Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» με 

αναπληρωτή τον ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Δ/ντη στο Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

3. ΒΛΑΧΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντ. Δ/ντης στο Γ.Α.Ν.Π «ΜΕΤΑΞΑ» με αναπληρωτή τον 

ΓΡΗΓΟΡΑΚΗ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ,  Δ/ντη στο Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ» 

 

 

 ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΜΠΡΑΖΙΤΙΚΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ, Δ/ντη Καθηγητής Οφθαλμολογίας στο Γ.Ν. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» με αναπληρώτρια την ΚΟΥΤΣΑΝΔΡΕΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, Καθηγήτρια 

ΔΕΠ στο Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

2. ΡΟΥΓΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Συντ. Δ/ντης στο Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» με 

αναπληρώτρια την ΛΙΝΑΡΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ, Δ/ντρια στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – 

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

 

3. ΚΟΥΡΕΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Δ/ντρια στο Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» ΕΕΣ με 

αναπληρωτή τον ΜΙΛΤΣΑΚΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Δ/ντη στο Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



9 

 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» με 

αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΧΡΗΣΤΟ, Δ/ντη Καθηγητή Παθολογ. Ογκολογίας 

στο Γ.Ν. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

 

2. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΠΑΥΛΟΣ, Συντ. Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με αναπληρωτή 

τον ΑΡΔΑΒΑΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, Δ/ντη στο Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 

 

3. ΖΗΡΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Συντ. Δ/ντης στο Γ.Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ» με αναπληρώτρια την 

ΨΥΡΡΗ ΔΙΑΜΑΝΤΩ, Αναπληρ. Καθηγήτρια στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

 

 

 ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

  

1. ΡΟΗΛΙΔΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Τακτικός Καθηγητής στο Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με 

αναπληρώτρια την  ΘΩΜΑΪΔΟΥ ΗΛΙΟΔΡΟΜΙΤΗ ΔΑΦΝΗ-ΛΩΡΕΤΤΑ, Αν. Καθηγήτρια στο 

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.&.Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

 

2. ΚΑΝΑΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, Συντ. Δ/ντρια στο Γ.Ν. «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» με αναπληρωτή τον 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, Δ/ντη στο ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.&.Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

 

3. ΚΟΛΙΟΥΣΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Συντονιστής στο Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με αναπληρωτή 

τον ΜΠΟΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Δ/ντη ΕΣΥ στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

                               

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ, Τακτικός Καθηγητής στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – 

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» με αναπληρώτρια την ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΆΝΝΑ, Αν. 

Καθηγήτρια στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

2. ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ, Συντ. Δ/ντη στο Γ.Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ» με αναπληρώτρια την 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Δ/ντρια στο Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 

 

3. ΜΠΙΤΖΑΝΗ ΜΗΛΙΤΣΑ, Συντονίστρια στο Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» με 

αναπληρώτρια την ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, Δ/ντη ΕΣΥ στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



10 

 

ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

  

1. ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τακτικός Καθηγητής στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» με 

αναπληρωτή τον ΣΑΚΚΑ ΛΑΖΑΡΟ, Καθηγητή Παθολογίας-Ρευματολογίας στο 

Π.Γ.Ν.Λ. 

 

2. ΣΦΟΝΤΟΥΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ/ντης στο Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – 

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» με αναπληρωτή τον ΑΣΛΑΝΙΔΗ ΣΠΥΡΟ, Δ/ντη στο 

Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

3. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΕΝΤΕΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ/ντρια Ρευματολογίας στο Γ.Ν. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» ή ΜΠΟΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ, Συντονίστρια Δ/ντρια στο Γ.Ν.Α. 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» με αναπληρώτρια την ΕΛΕΖΟΓΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ, Δ/ντρια ΕΣΥ στο 

Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 

 

 

ΩΡΛ 

  

1. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΘΩΜΑΣ, Τακτικός Καθηγητής στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» με 

αναπληρωτή τον ΣΕΓΓΑ ΙΩΑΝΝΗ, Καθηγητή στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

2. ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΆΓΓΕΛΟΣ, Συντονιστής στο Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» με αναπληρωτή 

τον  ΜΟΣΧΟΒΑΚΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Δ/ντη στο Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ 

 

3. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ/ντης  ΕΣΥ στο Γ.Ν. «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» με αναπληρωτή 

τον ΚΑΜΠΕΡΟ ΑΝΤΩΝΙΟ, Συντ. Δ/ντη στο Γ.Ν.Π. «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

 

 

     Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ. 

             Αντιπρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η ΕΓΓΛΕΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ. 

                    Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΛΑΪΑ, Υπάλληλος της 

Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης και Διοικητικής Γραμματειακής 

Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) με αναπληρωτή τον 

ΜΠΛΟΥΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ομοίως.  

 

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην παρ. 4 περ. β του άρθρου 12  του Ν. 

4213/2013 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 24 του ιδίου νόμου, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 ν.4461/2017, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

99 του ν.4486/2017, όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το  άρθρο 28 παρ. 3 περ. α 

στοιχείο 6 του Π.Δ/τος 121/2017, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



11 

 

             Η θητεία  των μελών της Επιτροπής είναι τριετής, αρχόμενη από την ημερομηνία 

υπογραφής  της παρούσας Απόφασης και στα μέλη της δεν καταβάλλεται αμοιβή ή 

αποζημίωση.  

 

  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

  

 

  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤEΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

 

 

1)ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ, (ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΑΙ ΜΠΛΟΥΚΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ,   Υπαλλήλων της Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, Διοικητικής  και 

Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας). 

 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 

Τ.Κ. 10433 ΑΘΗΝΑ 

 

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284 

Τ.Κ.15562 

ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

  

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ) 

ΑΠ.ΠΑΥΛΟΥ 12 

Τ.Κ.15123, ΜΑΡΟΥΣΙ 

 

1Η
 Δ.Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΖΑΧΑΡΩΦ 3 

Τ.Κ.11521, ΑΘΗΝΑ 

 

 

2Η
 Δ.Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΘΗΒΩΝ 46-48 

Τ.Κ.18543 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΣΠΑΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ(ΠΕΣΠΑ) 

ΤΙΜΟΘΕΟΥ 99-101 

Τ.Κ.16232, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ



12 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ-ΣΠΑΝΙΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ (Ε.Ο.Σ-ΣΠΑ.ΝΟ.ΠΑ.) 

Τ.Θ.8159 

Τ.Κ.10210 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας ζωής 

2.   Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού  

3.  Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού  & Διοικητικής Υποστήριξης-Τμήμα Οργάνωσης και 

Συλλογικών Οργάνων (8) 

- Τμήμα Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού (10) για την ενημέρωση 

του Προσωπικού Μητρώου των αναφερομένων στην παρούσα απόφαση, 

υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας.  

 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας  

5. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής 

Υποστήριξης.  

ΑΔΑ: Ω85Ι465ΦΥΟ-8ΜΕ


		2018-02-08T12:12:02+0200
	Athens




